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Liturgijska godina “A”
Godište XX., br. 20/2017.

XXVI. I XXVII.

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  VJERUJEM U ISUSA KRISTA - SPASITELJA SVIJETA

U borbi protiv grijeha i zla čovjek nije prepušten sebi. 
Zbog istočnoga grijeha i zbog nanosa tolikih osob-
nih grijeha svih ljudi, nije prestala Božja ljubav pre-
ma čovjeku i čovječanstvu. Bog je u svojoj dobroti 
obećao Spasitelja. Od pradavnih vremena živjela je u 
čovječanstvu duboka nada da će Bog ponovno zahvatiti 
u povijest čovječanstva, da će spasiti čovjeka i obnoviti 
djelo stvaranja. To lijepo izražava poznata molitva u 
liturgiji: “Bože, ti si čovjeka divno stvorio i još divnije 
obnovio.” I nakon grijeha Bog stvoritelj vodio je uvijek 
brigu o svojim stvorovima. Očinski ih je vodio prema 
ostvarivanju njihova određenja. Iako su pobuna i gri-
jeh, a s njima i patnja i smrt, od prvih početaka prodrli 
u ljudsku povijest, Bog je uvijek s ljubavlju pazio na 
svoje stvorove. 
S osobitom je brigom izabrao izraelski narod da u 
njemu za sav svijet podržava i hrani nadu u Spasitelja 
koji će izaći iz toga naroda. Veliki pravednici vapili su 
za Spasiteljem i pripravljali mu put. 
Najduži odlomak našeg Vjerovanja posvećen je Isusu 
Kristu, Spasitelju svijeta. Kršćanstvu je, naime, izvor 

u jednoj osobi – u Isusu Kristu. On je povijesno poznata osoba. Rodio se, živio je i umro 
u Palestini za vrijeme rimske okupacije, za vladanja careva Augusta i Tiberija. Već samo 
njegovo ime puno je značenja. “Isus” na hebrejskom znači “Spasitelj”. A ime “Krist” 
potječe od grčkoga “Hristos”, što prevodi hebrejsko ime “Mesija”, a znači “Pomazanik”. 
U Starom zavjetu mazali su uljem u znak posvećenja kraljeve, svećenike i proroke. Pro-
roci su navješćivali budućeg Spasitelja kao jedinstvenog Pomazanika, koji će od Boga 
biti posvećen Duhom Svetim. Sam Isus na se primjenjuje veliko proroštvo Izaije proroka: 
“Duh Gospodnji na meni je, on me pomaza” (Lk 4,18). Po Kristu se i mi, kao njegovi 
vjernici, nazivamo kršćani. Taj naziv dolazi od grčke riječi “hristianoi”, što bi se moglo 
prevesti Kristovi” sljedbenici. S imenom Krist najuže su povezani nazivi dvaju sakrame-
nata kršćanske inicijacije: krst i krizma. Krstiti po svoj prilici znači “kristiti” to jest učiniti 
vjernika drugim Kristom, “pokristoviti”. A krizma grčki znači pomazanje, i to – poma-
zanje Duhom Svetim. Tako se već u samom nazivu skriva duboko značenje prvih dvaju 
sakramenata: po njima stupamo u najtješnju povezanost s Kristom. Kršćanin je, dakle, 
onaj koji vjeruje u Isusa Krista, pristaje uz njegov nauk ne samo umom nego i svim bićem 
i zalaže se za ostvarenje Isusova Evanđelja u svom osobnom životu i u svijetu. Osim toga, 
Isus je rekao: “Ja sam s vama sve dane do svršetka svijeta” (Mt 28, 20). Stoga kršćani 
vjeruju da je on nama uvijek blizak, da živi s nama i u nama. Jedno od njegovih imena 
po Bibliji jest “Emanuel”, što hebrejski znači “S-nama-Bog”. To jedinstvo s nama on ost-
varuje naročito po svetoj pričesti. U Ivanovu evanđelju Isus veli: “Tko blaguje tijelo moje 
i pije krv moju, ima život vječni i ja ću ga uskrisiti u posljednji dan” (Iv 6, 54).
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 1. - 7. 10. 2017.

1. čitanje: Ez 18,25-28. 
Otpjevni psalam: Ps 25,4b-6.7b-9.
2. čitanje: Fil 2,1-11.

Evanđelje: Mt 21,28-32.   

U ono vrijeme: Reče Isus glavarima sveće-
ničkim i starješinama narodnim: »Što vam 
se čini? Čovjek neki imao dva sina. Priđe 
prvomu i reče: ‘Sinko, hajde danas na posao 
u vinograd!’ On odgovori: ‘Neću!’ No poslije se 
predomisli i ode. Priđe i drugomu pa mu reče 
isto tako. A on odgovori: ‘Evo me, gospodaru!’ 
i ne ode. Koji od te dvojice izvrši volju očevu?« 
Kažu: »Onaj prvi.« Nato će im Isus: »Zaista, 
kažem vam, carinici i bludnice pretekoše vas 
u kraljevstvo Božje! Doista, Ivan dođe k vama 
putem pravednosti i vi mu ne povjerovaste, a 
carinici mu i bludnice povjerovaše. Vi pak, ma-
kar to vidjeste, ni kasnije se ne predomisliste 
da mu povjerujete.«

Riječ Gospodnja      

Ponedjeljak, 2. 10. 2017. 
7,00 Anto Puljić i obitelj za ++ roditelje Matu i Maru 
i ostale ++
7,30 Verica Džeba za ++ Zlatka, Slavka, Dragicu 
i Veru
7,30 Djeca za + roditelje Milenka i Cvijetu Drmać
18,00 Obitelj za + Tomislava Marića
18,00 Darinka Šakota za + majku Danicu, sestru 
Nadu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Ivan Ćorić za ++ roditelje Antu i Matiju i 
ostale ++

Utorak, 3. 10. 2017.
7,00 Ivanka Pavlak za + majku Anicu
7,30 Ante Marić za + roditelje Šimuna i Ilku, sestru 
Ružu i ostale ++
7,30 Vlado Marić za ++ roditelje Peru i Luciju
18,00 Obitelj Pehar za + Davorina Milićevića
18,00 Ruža Kolobara za + supruga Ljubu, roditelje 
Luku i Anicu, Stojana i Maru i tetku Janju

Srijeda, 4. 10. 2017. 
7,00 Djeca za ++ roditelje Mirka i Olgu Ostojić
7,30 Anka Slišković i djeca za + supruga Marka, 
roditelje Ivana i Ivu, brata Jozu i sestre
7,30 Anka i Mira za ++ roditelje Jakova i Matiju i 
ostale ++ iz obitelji Bevanda i Maduna
18,00 Andrija Kordić za ++ roditelje Jozu i Ružu, 
brata Zvonku, nevjestu Anđu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Kćeri za ++ roditelje Grgu i Cvitu Rozić, sestru 
Maricu i ostale ++ iz obitelji

Četvrtak, 5. 10. 2017.
7,00 Zvonimir Mucić za ++ Stipu i Zvonku Malić
7,00 Sin Ivan za + roditelje Matu i Maru i ostale ++ 
iz obitelji Pehar
7,30 Slavica Zovko za + Anku i ostale ++ iz obitelji 
Zovko
7,30 Ana i Zdenko i obitelj za + Željka Grgića
7,30 Djeca za ++ roditelje Ivana i Ivu Brkić
18,00 Anka Šetka i obitelj za + supruga Vladu i 
ostale ++ iz obitelji Šetka i Lesko
18,00 Gojko Miletić za + oca Dragu i ostale ++

Petak, 6. 10. 2017.
7,00 Supruga Stana i djeca za + Marka Penavu
7,00 Kći za + roditelje Milu i Boriku, brata Danka
7,30 Obitelj za + Vedrana Kraljevića
7,30 Jozo Kordić za + djedove Jozu, Ivana i Jagu i 
bake Ružu, Katu i Janju 
18,00 Vinka i djeca za + supruga Matu Pehara
18,00 Stana Raspudić i obitelj za + Gordana i 
Dragana Marića

Subota, 7. 10. 2017.
7,00 Andrija i Cmilja Ivanković za + očeve Vinka 
i Jakova
7,30 Obitelj za + Miru Božić (ž.)
7,30 Obitelj za ++ Luku, Anicu i Zoru Miloš i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Mila i Matija Kovač za ++ roditelje Juru i Celiju 
(god.), sestru Katu i ostale ++
18,00 Vjenčanje:Marin Pandža i Kristina Cvitković

N  01  XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU
P  02  Anđeli Čuvari, Anđeo, Anđelko, Anđela
U  03  Dionizije Areopagita, Kandida, Svjetlana 
S  04  Franjo Asiški, Franka, Franciska
Č  05  Mauro, Miodrag, Faustina Kowalska
P  06  Bruno, Fides, Vjera
S  07  BDM od Krunice, Ruža, Rozalija, Justina

RODITELJSKI SASTANCI
RODITELJA OVOGODIŠNJIH

PRVOPRIČESNIKA I KRIZMANIKA

- Roditeljski sastanak za roditelje prvopri-
česnika naše župe održat će se u srijedu 4. 
listopada s početkom u 1900 sati u Velikoj 
katedralnoj dvorani.
- Roditeljski sastanak za roditelje krizmanika 
katedralne župe održat će se u četvrtak 5. 
listopada s početkom u 1900 sati u Velikoj 
katedralnoj dvorani.
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XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 8. - 14. 10. 2017.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 5,1-7. 
Otpjevni psalam: Ps 80,9.12-16.19-20.
2. čitanje: Fil 4,6-9.

Evanđelje: Mt 21,33-43.  

U ono vrijeme: Reče Isus glavarima sve-
ćeničkim i starješinama narodnim: »Drugu 
prispodobu čujte! Bijaše neki domaćin koji 
posadi vinograd, ogradi ga ogradom, iskopa 
u njemu tijesak i podiže kulu pa ga iznajmi 
vinogradarima i otputova. Kad se približilo 
vrijeme plodova, posla svoje sluge vinogra-
darima da uzmu njegov urod. A vinogradari 
pograbe njegove sluge pa jednoga istukoše, 
drugog ubiše, a trećega kamenovaše. I opet 
posla druge sluge, više njih nego prije, ali oni 
i s njima postupiše jednako.
Naposljetku posla k njima sina svoga misleći: 
‘Poštovat će mog sina.’ Ali kad vinogradari 
ugledaju sina, rekoše među sobom: ‘Ovo je 
baštinik! Hajde da ga ubijemo i imat ćemo 
baštinu njegovu!’ I pograbe ga, izbace iz vi-
nograda i ubiju.
Kada dakle dođe gospodar vinograda, što će 
učiniti s tim vinogradarima?« Kažu mu: »Opa-
ke će nemilo pogubiti, a vinograd iznajmiti 
drugim vinogradarima što će mu davati urod 
u svoje vrijeme.«
Kaže im Isus: »Zar nikada niste čitali u Pismi-
ma: Kamen što ga odbaciše graditelji postade 
kamen zaglavni.Gospodnje je to djelo – kakvo 
čudo u očima našim! Zato će se – kažem vam 
– oduzeti od vas kraljevstvo Božje i dat će se 
narodu koji donosi njegove plodove!«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 9. 10. 2017. 
7,00 Zlatko Žugor za ++ Želju i Anku Zovko 
7,30 Obitelj za + Ružu, Iliju i Željka Drežnjaka i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Obitelj za ++ roditelje Nikolu i Maru Ljubić, 
braću Zdravka i Vladu
18,00 Ivan Jarak za + roditelje Peru i Spasu, braću 
Spasu i Andriju i ostale ++ iz obitelji Jarak
18,00 Mara Vasilj za ++ roditelje Franju i Anđu, 
braću Ivana, Antu i Stojana i ostale ++

Utorak, 10. 10. 2017.
7,00 Petar Ljubičić i obitelj za + Milu i Janju Miličević 
i ostale ++ iz obitelji Ljubičić i Crnogorac 
7,00 Suprug Zoran i obitelj za + Milu Zovko (god.)
7,30 Supruga Smilja za + Dragana Vrančića
7,30 Zora Bulić za + svekra Stanka, svekrvu Jaku, 
djeverove Peru i Nikolu
18,00 Marinko Bukovac za ++ Roberta, Željka i 
Maria (branitelji)
18,00 Djeca za + majku Katu Novaković

Srijeda, 11. 10. 2017. 
7,00 Stanko Markić za + kći Sandu, suprugu Zoru 
i sestru Miru i + roditelje 
7,30 Kći Zdenka za ++ roditelje Jerku i Finku Ga-
vranović, djeda Ivana i baku Anđu
7,30 Marko Marić za ++ roditelje Petra i Janju, 
brata Anđelka
18,00 Radmila Miličević i obitelj za + supruga 
Vladu
18,00 Stana Kordić za ++ sestre Šimu i Anđelku, 
tetke Ružu i Maru

Četvrtak, 12. 10. 2017.
7,00 Janja Brčić za + supruga, roditelje i braću
7,30 Sinovi za + Stjepana Livaju
7,30 Dragica Bevanda za + roditelje Juru i Anđu i 
ostale + iz obitelji Marić, Paunovski, Terzić i Talić
18,00 Zdravka Marijanović za + supruga Zdravka, 
roditelje Mirka i Zoru, Matu i Maru Pehar
18,00 Antonija Pehar za + majku Zoru Mijan i baku 
Mandinu Martinović

Petak, 13. 10. 2017.
7,00 Suzana Konjevoda za sve svoje ++
7,00 Suzana Konjevoda za ++ za koje se nema 
tko spomenuti
7,30 Ankica Kožul za + roditelje Đuru i Cvijetu Ra-
guž, djeda Matu, baku Anicu i ostale ++ 
18,00 Andrija i Vesa Vasilj za + roditelje Vinka i Ivu, 
Juru i Pavicu i ostale ++
18,00 Supruga Mara i djeca za + Antu Marića

Subota, 14. 10. 2017.
7,00 Supruga i djeca za + Antu Zovku
7,00 Zvonimir Mucić za ++ roditelje Antu i Stanu, 
brata Ivana i sestre Mirjanu i Zvonku
7,30 Sin Franjo za + Dragicu Bijakšić (god.) i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Vinka Kvesić za + oca Niku Grlu, svekra Božu 
i ostale ++ iz obitelji Kvesić i Grle
10,00 Sveta Misa za žive i pokojne lovce - 25. obljet-
nica osnutka Lovačkog saveza Herceg Bosne
18,00 Kata Mihalj za + Matu, Šimu i Stanka Kralje-
vića i ostale ++ iz obitelji Mihalj
18,00 Ljubica Milićević za ++ roditelje Milu i Matiju 
Bevanda

N  08  XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  09  Ivan Leonardi, Abraham patrijarh  
U  10  Danijel, Samuel, Hugolin, Angela
S  11  Filip, Andronik, Gaudencije
Č  12  Maksimilijan, Makso, Velibor, Serafin 
P  13  Teofil, Bogoljub, Romul, Venancije
S  14  Kalist I., Divna, Stanislav
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Slavica Pavlović 30, N.N. 150, N.N. 50, Mari-
ca Prem 10, N.N. 30, Ana Hrkać 10, N.N. 20, 
N.N. 10, Grgo Bevanda 10, N.N. 30, Andrija 
Rogić 10, N.N. 50, Manda Sopta 10, N.N. 10, 
N.N. 20, Ljubica Topalović 30, Ante Pavlović 
20, N.N. 20, N.N. 20, Marija Vekić 10, Katica 
10, N.N. 50, Ob. Ivanković 10. 

REDOVINA

Boško Raguž 50, N.N. 10, Ivo Šagolj 100.

ZA CRKVU

Igor Brkić 50, Mate Škiljo 60, N.N. 50, Branka 
Dadić 100, Damir Bliznac 50, Danko Šulenta 
100, N.N. 50.

ŽUPNI LIST

N.N. 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 16.9.2017. kršten je Borna Brkić, 
sin Igora i Ivone r. Mandarić.

- 16.9.2017. kršten je Jakov Mladen Bulić, 
sin Stjepka i Martine r. Koić.

- 16.9.2017. kršten je Božo Škiljo, 
sin Mate i Viktorije r. Skoko.

- 23.9.2017. krštena je Sara Jergović, 
kći Tea i Milene r. Mrvalj.

- 24.9.2017. krštena je Eva Pušić, 
kći Ivana i Nikoline r. Bošnjak.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo!
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Marin Pandža, sin Drage i Kate r. Medić, 
župa Katedrala-Mostar, i Kristina Cvitković, 
kći Stanka i Sarafine r. Smoljo, župa Katedrala 
-Mostar.
- Saša Džidić, sin Željka i Margarite r. Tara-
kanova, župa sv. Luke-Mostar, i Ana Zeljko, 
kći Rajka i Marije r. Lukić, župa Katedrala-
Mostar.
- Zvonimir Bukovac, sin Gorana i Slavice r. 
Vidović, župa Katedrala-Mostar, i Jelena Pra-
njić, kći Srećka i Jake r. Boras, župa sv. Tome-
Mostar.
- Mario Zovko, sin Ivice i Zorice r. Zelenika, 
župa Katedrala-Mostar, i Ivona Čarapina, kći 
Franje i Ksenije r. Pandža, župa Krista Kralja-
Čitluk.
- Marko Delić, sin Darke i Mirjane r. Čuvalo, 
župa Katedrala-Mostar, i Ivona Čuljak, kći 
Zdravka i Branke r. Abramović, župa sv. Tome 
-Mostar.

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanja dužan je javiti u župni ured!

NAŠI POKOJNICI

- 2.9.2017. + Tomislav Marić
- 2.9.2017. + Vinko Zeljko

- 8.9.2017. + Karlo Cvitković
- 11.9.2017. + Petar Ćorić
- 12.9.2017. + Pero Čuljak

- 12.9.2017. + Marko Gadžić
- 14.9.2017. + Anica Rozić

- 16.9.2017. + don Aleksandar Boras
- 16.9.2017. + Ljiljana Čuljak

- 17.9.2017. + Ljubo Šimunović
- 18.9.2017. + Jagica Pavlović

Iskrena sućut obiteljima pokojnika!


